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DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Lietuvos Respublikos 2014 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo metinių 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio. 

2. Dėl paciento pervežimo į perkutaninės koronarinės intervencijos (PKI) arba insulto 

gydymo centrus paslaugos bazinės kainos tvirtinimo. 

3. Dėl Ligų ir kompensuojamųjų vaistų joms gydyti sąrašo (A sąrašo) pakeitimo. 

4. Dėl Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių sąrašo (C sąrašo) pakeitimo. 

5. Dėl Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių 

sąrašo pakeitimo. 

6. Dėl vaistinio preparato Ethosuximidum geriamos skystos formos, skirtos vaikams, 

atskiros bazinės kainos nustatymo. 

 

 

1. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos 2014 metų Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinys.  

NUTARTA. 

Pritarti Lietuvos Respublikos 2014 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo metinių 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkiniui. 

 

2. SVARSTYTA. Paciento pervežimo į perkutaninės koronarinės intervencijos (PKI) 

arba insulto gydymo centrus paslaugos bazinės kainos tvirtinimas. 

NUTARTA. 

Pritarti Greitosios medicinos pagalbos paslaugų bazinių kainų sąrašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-1131 „Dėl 

Greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo ir išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, papildymui paciento pervežimo (išskyrus pervežimus iš asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos) į perkutaninės koronarinės intervencijos (PKI) arba insulto gydymo centrus dėl ūminio 

miokardo infarkto su ST pakilimu arba ūminio galvos smegenų insulto, kai nuo iškvietimo vietos 

iki PKI arba insulto gydymo centro yra daugiau nei 50 km, paslauga ir šios paslaugos bazinės 

kainos prilyginimui pacientės pervežimo dėl normalaus ar gresiančio priešlaikinio gimdymo ir dėl 

patologijos laikotarpiu po gimdymo, kai greitosios medicinos pagalbos brigada nuvažiuoja daugiau 

nei 100 km, paslaugos bazinei kainai – 36,96 balo. 

 

3. SVARSTYTA. Ligų ir kompensuojamųjų vaistų joms gydyti sąrašo (A sąrašo) 

pakeitimas. 

NUTARTA: 

1. Pritarti šių vaistinių preparatų įrašymui į Ligų ir kompensuojamųjų vaistų joms gydyti 

sąrašą (A sąrašą): 

1.1. vaistinio preparato Losartanum et Amlodipinum, skirto hipertenzinėms ligoms (TLK-10-

AM kodai I10-I11) gydyti. PSDF biudžeto lėšomis kompensuojama 80 procentų jo įsigijimo 

išlaidų. SAM įvertinti ir pagal poreikį inicijuoti hipertenzinių ligų gydymo metodikos pakeitimą, 

patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2002 m. rugsėjo 13 d. įsakymu Nr. 90-3880 „Dėl ligų 

diagnostikos bei ambulatorinio gydymo, kompensuojamo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto, metodikų patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas Nr. 90-3880); 

1.2. vaistinio preparato Bisoprololum et Amlodipinum, skirto hipertenzinėms ligoms (TLK-

https://www.e-tar.lt/portal/forms/legalAct.html?documentId=TAR.F420486F530B
https://www.e-tar.lt/portal/forms/legalAct.html?documentId=TAR.F420486F530B
https://www.e-tar.lt/portal/forms/legalAct.html?documentId=TAR.F420486F530B
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10-AM kodai I10-I11) gydyti. PSDF biudžeto lėšomis kompensuojama 80 procentų jo įsigijimo 

išlaidų. SAM įvertinti ir pagal poreikį inicijuoti hipertenzinių ligų gydymo metodikos pakeitimą, 

patvirtintą Įsakymu Nr. 90-3880; 

1.3. vaistinio preparato Enalaprilum et Lercanidipinum, skirto hipertenzinėms ligoms (TLK-

10-AM kodai I10-I11) gydyti. PSDF biudžeto lėšomis kompensuojama 80 procentų jo įsigijimo 

išlaidų. SAM įvertinti ir pagal poreikį inicijuoti hipertenzinių ligų gydymo metodikos pakeitimą, 

patvirtintą Įsakymu Nr. 90-3880; 

1.4. vaistinio preparato Aclidinum et Formoterolum, skirto lėtinei obstrukcinei plaučių ligai 

(TLK-10-AM kodas J44) gydyti. PSDF biudžeto lėšomis kompensuoti 80 procentų jo įsigijimo 

išlaidų. SAM įvertinti ir pagal poreikį inicijuoti lėtinės obstrukcinės plaučių ligos gydymo 

metodikos pakeitimą, patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2004 m. gegužės 28 d. įsakymu Nr. 

86-3151 „Dėl Lėtinės obstrukcinės plaučių ligos, gonokokinės infekcijos, sifilio diagnostikos ir 

ambulatorinio gydymo, kompensuojamo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų, 

metodikų patvirtinimo“. 

2. Pritarti šių vaistinių preparatų, įrašytų į A sąrašą, skyrimo sąlygų pakeitimui, įpareigojant 

juos skirti sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka: 

2.1. vaistinio preparato Acidum Ibandronicum, kompensuojamo 80 procentų iš PSDF 

biudžeto, skirto osteoporozei (TLK-10-AM kodas M80.0) gydyti, kai yra patologinis lūžis, 

nustatytos skyrimo sąlygos „Jei dvigubos energijos rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės 

tomografijos metodu nustatytas T lygmuo = arba < nei -2.5. Išrašomas tik vienas vaistas ne 

ilgesniam negu 1 metų laikotarpiui po lūžio. Injekcinė vaisto forma skiriama osteoporozei gydyti, 

kai padidėjęs kaulų lūžių pavojus ir gydymas peroraliniais bisfosfonatais negalimas dėl 

virškinamojo trakto sistemos dirginimo, gulintiems pacientams arba pacientams, turintiems 

kontraindikacijų vartoti tablečių formos generinius analogus turinčius vaistus“ pakeitimui nauja 

skyrimo sąlyga „Išrašomas iki 3 metų“; 

2.2. vaistinio preparato Natrium alendronicum, kompensuojamo 80 procentų iš PSDF 

biudžeto, skirto osteoporozei (TLK-10-AM kodas M80) gydyti, kai yra patologinis lūžis, nustatytos 

skyrimo sąlygos „Jei dvigubos energijos rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės 

tomografijos metodu nustatytas T lygmuo = arba < nei -2.5. Išrašomas tik vienas vaistas ne 

ilgesniam negu 1 metų laikotarpiui po lūžio“  pakeitimui nauja skyrimo sąlyga „Išrašomas iki 3 

metų“; 

2.3. vaistinio preparato Natrium alendronicum et colecalciferolum, kompensuojamo 80 

procentų iš PSDF biudžeto, skirto osteoporozei (TLK-10-AM kodas M80.0) gydyti, kai yra 

patologinis lūžis, nustatytos skyrimo sąlygos „Jei dvigubos energijos rentgeno absorbciometrijos 

arba kompiuterinės tomografijos metodu nustatytas T lygmuo = arba < nei -2.5. Išrašomas tik 

vienas vaistas ne ilgesniam negu 1 metų laikotarpiui po lūžio“ pakeitimui nauja skyrimo sąlyga 

„Išrašomas iki 3 metų“; 

2.4. vaistinio preparato Natrii risedrono, kompensuojamo 80 procentų iš PSDF biudžeto, 

skirto osteoporozei (TLK-10-AM kodas M80) gydyti, kai yra patologinis lūžis, nustatytos skyrimo 

sąlygos „Jei dvigubos energijos rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės tomografijos 

metodu nustatytas T lygmuo = arba < nei -2.5. Išrašomas tik vienas vaistas ne ilgesniam negu 1 

metų laikotarpiui po lūžio“ pakeitimui nauja skyrimo sąlyga „Išrašomas iki 3 metų“; 

2.5. vaistinio preparato Natrium risedronatum et Calcium/Colecalciferolum, kompensuojamo 

80 procentų iš PSDF biudžeto, skirto osteoporozei (TLK-10-AM kodas M80) gydyti, kai yra 

patologinis lūžis, nustatytos skyrimo sąlygos „Jei dvigubos energijos rentgeno absorbciometrijos 

arba kompiuterinės tomografijos metodu nustatytas T lygmuo = arba < nei -2.5. Išrašomas tik 

vienas vaistas ne ilgesniam negu 1 metų laikotarpiui po lūžio“ pakeitimui nauja skyrimo sąlyga 

„Išrašomas iki 3 metų“; 

2.6. vaistinio preparato Strontium ranelatum, kompensuojamo 80 procentų iš PSDF biudžeto, 

skirto osteoporozei (TLK-10-AM kodas M80) gydyti, kai yra patologinis lūžis, nustatytos skyrimo 

sąlygos „Jei dvigubos energijos rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės tomografijos 

metodu nustatytas T lygmuo = arba < nei -2.5. Išrašomas tik vienas vaistas ne ilgesniam negu 1 

metų laikotarpiui po lūžio“ kai gydymas generinius analogus turinčiais vaistiniais preparatais yra 

https://www.e-tar.lt/portal/forms/legalAct.html?documentId=TAR.09D5C71AA328
https://www.e-tar.lt/portal/forms/legalAct.html?documentId=TAR.09D5C71AA328
https://www.e-tar.lt/portal/forms/legalAct.html?documentId=TAR.09D5C71AA328
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neefektyvus“ pakeitimui nauja skyrimo sąlyga „Išrašomas iki 3 metų“; 

2.7. vaistinio preparato Acidum Zoledronicum, kompensuojamo 80 procentų iš PSDF 

biudžeto, skirto osteoporozei (TLK-10-AM kodas M80) gydyti, kai yra patologinis lūžis, nustatytos 

skyrimo sąlygos „Jei dvigubos energijos rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės 

tomografijos metodu nustatytas T lygmuo = arba < nei -2.5. Išrašomas tik vienas vaistas ne 

ilgesniam negu 1 metų laikotarpiui po lūžio. Osteoporozei gydyti, kai padidėjęs kaulų lūžių pavojus 

ir gydymas peroraliniais bisfosfonatais negalimas dėl virškinamojo trakto sistemos dirginimo, 

gulintiems pacientams  arba pacientams, turintiems kontraindikacijų vartoti tablečių formos 

generinius analogus turinčius vaistus“ pakeitimui nauja skyrimo sąlyga „Išrašomas iki 3 metų“; 

2.8. vaistinio preparato Denosumabum, kompensuojamo 80 procentų iš PSDF biudžeto, skirto 

osteoporozei (TLK-10-AM kodas M80) gydyti, kai yra patologinis lūžis, nustatytos skyrimo 

sąlygos „Jei dvigubos energijos rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės tomografijos 

metodu nustatytas T lygmuo = arba < nei -2.5. Išrašomas tik vienas vaistas ne ilgesniam negu 1 

metų laikotarpiui po lūžio. Injekcinė vaisto forma skiriama osteoporozei gydyti, kai padidėjęs kaulų 

lūžių pavojus ir gydymas peroraliniais bisfosfonatais negalimas dėl virškinamojo trakto sistemos 

dirginimo, gulintiems pacientams arba esant kontraindikacijoms vartoti tablečių formos generinius 

analogus turinčius vaistus“ pakeitimui nauja skyrimo sąlyga „Išrašomas iki 3 metų“. 

3. Pritarti įrašyto į A sąrašą vaistinio preparato Teriparatidum, kompensuojamo 80 procentų iš 

PSDF biudžeto, skirto osteoporozei (TLK-10-AM kodas M80) gydyti, kai yra patologinis lūžis, 

skyrimo sąlygos nustatymui „Išrašomas iki 2 metų“. 

4. Pritarti šių vaistinių preparatų, įrašytų į A sąrašą, skyrimo sąlygų išbraukimui įpareigojant 

juos skirti sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka: 

4.1. vaistinio preparato Acidum Ibandronicum, kompensuojamo 50 procentų iš PSDF 

biudžeto, skirto osteoporozei (TLK-10-AM kodas M80.0, M81.0) gydyti, nustatytos skyrimo 

sąlygos „Jei dvigubos energijos rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės tomografijos 

metodu nustatytas (tyrimas kartojamas po 1,5 metų) T lygmuo = arba < nei -2.5. Išrašomas tik 

vienas vaistas. Injekcinė vaisto forma skiriama osteoporozei gydyti, kai padidėjęs kaulų lūžių 

pavojus ir gydymas peroraliniais bisfosfonatais negalimas dėl virškinamojo trakto sistemos 

dirginimo, gulintiems pacientams arba pacientams, turintiems kontraindikacijų vartoti tablečių 

formos generinius analogus turinčius vaistus“ išbraukimui; 

4.2. vaistinio preparato Natrium alendronicum, kompensuojamo 50 procentų iš PSDF 

biudžeto, skirto osteoporozei (TLK-10-AM kodai M80-M82) gydyti, nustatytos skyrimo sąlygos 

„Jei dvigubos energijos rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės tomografijos metodu 

nustatytas (tyrimas kartojamas po 1,5 metų) T lygmuo = arba < nei -2.5. Išrašomas tik vienas 

vaistas“ išbraukimui; 

4.3. vaistinio preparato Natrium alendronicum et colecalciferolum, kompensuojamo 50 

procentų iš PSDF biudžeto, skirto osteoporozei (TLK-10-AM kodai M80.0, M81.0) gydyti, 

nustatytos skyrimo sąlygos „Jei dvigubos energijos rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės 

tomografijos metodu nustatytas (tyrimas kartojamas po 1,5 metų) T lygmuo = arba < nei -2.5. 

Išrašomas tik vienas vaistas“ išbraukimui;  

4.4. vaistinio preparato Natrii risedronas, kompensuojamo 50 procentų iš PSDF biudžeto, 

skirto osteoporozei (TLK-10-AM kodai M80-M82) gydyti, nustatytos skyrimo sąlygos „Jei 

dvigubos energijos rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės tomografijos metodu nustatytas 

(tyrimas kartojamas po 1,5 metų) T lygmuo = arba < nei -2.5. Išrašomas tik vienas vaistas“ 

išbraukimui;  

4.5. vaistinio preparato Natrium risedronatum et Calcium/Colecalciferolum, kompensuojamo 

50 procentų iš PSDF biudžeto, skirto osteoporozei (TLK-10-AM kodai M80-M82) gydyti, 

nustatytos skyrimo sąlygos „Jei dvigubos energijos rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės 

tomografijos metodu nustatytas (tyrimas kartojamas po 1,5 metų) T lygmuo = arba < nei -2.5. 

Išrašomas tik vienas vaistas“ išbraukimui;  

4.6. vaistinio preparato Strontium ranelatum, kompensuojamo 50 procentų iš PSDF biudžeto, 

skirto osteoporozei (TLK-10-AM kodai M80-M82) gydyti, nustatytos skyrimo sąlygos „Jei 

dvigubos energijos rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės tomografijos metodu nustatytas 
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(tyrimas kartojamas po 1,5 metų) T lygmuo = arba < nei -2.5. Išrašomas tik vienas vaistas, kai  

gydymas generinius analogus turinčiais vaistiniais preparatais yra neefektyvus“ išbraukimui; 

4.7. vaistinio preparato Acidum Zoledronicum, kompensuojamo 50 procentų iš PSDF 

biudžeto, skirto osteoporozei (TLK-10-AM kodai M81, M82) gydyti, nustatytos skyrimo sąlygos 

„Jei dvigubos energijos rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės tomografijos metodu 

nustatytas (tyrimas kartojamas po 1,5 metų) T lygmuo = arba < nei -2.5. Išrašomas tik vienas 

vaistas, Osteoporozei gydyti, kai padidėjęs kaulų lūžių pavojus ir gydymas peroraliniais 

bisfosfonatais negalimas dėl virškinamojo trakto sistemos dirginimo, gulintiems pacientams  arba 

pacientams, turintiems kontraindikacijų vartoti tablečių formos generinius analogus turinčius 

vaistus“ išbraukimui; 

4.8. vaistinio preparato Denosumabum, kompensuojamo 50 procentų iš PSDF biudžeto, skirto 

osteoporozei (TLK-10-AM kodai M80-M82) gydyti, nustatytos skyrimo sąlygos „Jei dvigubos 

energijos rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės tomografijos metodu nustatytas (tyrimas 

kartojamas po 1,5 metų) T lygmuo = arba < nei -2.5. Išrašomas tik vienas vaistas ne ilgesniam negu 

1 metų laikotarpiui po lūžio. Injekcinė vaisto forma skiriama osteoporozei gydyti, kai padidėjęs 

kaulų lūžių pavojus ir gydymas peroraliniais bisfosfonatais negalimas dėl virškinamojo trakto 

sistemos dirginimo, gulintiems pacientams arba esant kontraindikacijoms vartoti tablečių formos 

generinius analogus turinčius vaistus“ išbraukimui. 

5. Pritarti šių vaistinių preparatų išbraukimui iš A sąrašo: 

5.1. vaistinio preparato Raloxifenum, kompensuojamo 80 procentų iš PSDF biudžeto, skirto 

osteoporozei (TLK-10-AM kodas M80) gydyti, kai yra patologinis lūžis, su skyrimo sąlyga „Jei 

dvigubos energijos rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės tomografijos metodu nustatytas 

T lygmuo = arba < nei -2.5. Išrašomas tik vienas vaistas ne ilgesniam negu 1 metų laikotarpiui po 

lūžio“; 

5.2. vaistinio preparato Alfacalcidolum, kompensuojamo 50 procentų iš PSDF biudžeto, skirto 

osteoporozei (TLK-10-AM kodas M80-M82) gydyti, su skyrimo sąlyga „Jei dvigubos energijos 

rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės tomografijos metodu nustatytas T lygmuo = arba < 

nei -2.5. Išrašomas tik vienas vaistas ne ilgesniam negu 1 metų laikotarpiui po lūžio“; 

5.3. vaistinių preparatų Estrogenų, estrogenų ir progestinų, kompensuojamų 50 procentų iš 

PSDF biudžeto, skirto osteoporozei (TLK-10-AM kodas M80-M82) gydyti; 

5.4. vaistinio preparato Raloxifenum, kompensuojamo 50 procentų iš PSDF biudžeto, skirto 

osteoporozei (TLK-10-AM kodas M80-M82) gydyti, su skyrimo sąlyga „Jei dvigubos energijos 

rentgeno absorbciometrijos arba kompiuterinės tomografijos metodu nustatytas (tyrimas kartojamas 

po 1,5 metų) T lygmuo = arba < nei -2.5. Išrašomas tik vienas vaistas ne ilgesniam negu 1 metų 

laikotarpiui po lūžio“. 

 

4. SVARSTYTA. Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių sąrašo (C sąrašo) 

pakeitimas. 

NUTARTA: 

1. Pritarti pakeisti Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių sąraše (C sąraše) 

diagnostinių juostelių gliukozei nustatyti paskyrimo sąlygas, nustatant, kad šiuo metu vaikams, 

sergantiems cukriniu diabetu (toliau – CD), kompensuojamasis diagnostinių juostelių gliukozei 

nustatyti kiekis būtų kompensuojamas vaikams ir asmenims iki 24 metų amžiaus, t. y. vaikams ir 

asmenims iki 24 metų amžiaus kompensuoti 150 diagnostinių juostelių per mėnesį sergant I tipo 

CD; 75 juostelių per mėn. sergant II tipo CD ir vartojantiems insuliną; 75 juostelių per 2 mėn. 

sergant II tipo CD ir vartojantiems geriamus vaistus. 

2. Pritarti pakeisti Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių sąraše (C sąraše) 

galiojančią insulino pompų keičiamųjų dalių komplekto kompensavimo tvarką, pratęsiant šių 

medicinos pagalbos priemonių kompensavimą asmenims iki 24 metų amžiaus. 

 

5. SVARSTYTA. Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos 

priemonių sąrašo pakeitimas. 

NUTARTA: 
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Pritarti Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašo 

keitimui, patvirtintam sveikatos apsaugos ministro 2014 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-910 ,,Dėl 

Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiant 1.19 punktą: 

„1.19 Raumenis 

atpalaiduojantys 

vaistiniai 

preparatai 

neurologinėms 

ligoms gydyti 

Botulino 

toksinas 

G23, 

G24, 

G25, 

G26, 

G80, 

G81, 

G82, 

G83 

G51.3 

 

Gydymą pradėti ir tęsti 

gali tik gydytojas 

vaikų neurologas, 

gydytojas neurologas 

ar fizinės medicinos ir 

reabilitacijos 

gydytojas, turintis 

gydymo šiuo vaistiniu 

preparatu patirties. Šis 

vaistinis preparatas 

skiriamas 

suaugusiesiems rankos 

raumenų spazmams po 

insulto gydyti, dėl 

spazmiškumo 

atsiradusiai dinaminei 

„arklio“ pėdos 

deformacijai gydyti, 

sergantiems cerebriniu 

paralyžiumi dvejų 

metų ir vyresniems 

vaikams gydyti, 

suaugusiųjų 

spazminiam tortikoliui, 

suaugusiųjų 

blefarospazmui ir 

suaugusiųjų vienos 

pusės veido spazmui 

gydyti 

ASPĮ, turinti 

licenciją 

teikti III 

lygio vaikų 

ir (ar) 

suaugusiųjų 

neurologijos, 

ir (ar) II ar 

III lygio 

medicininės 

reabilitacijos 

paslaugas 

479– 

500“ 

2. Pakeičiant 1.23 punktą: 

,,1.23 Antineovaskuliari- 

zuojantys 

vaistiniai preparatai 

diabetinės 

geltonosios dėmės 

paburkimams 

gydyti 

Ranibizumab 

 

 

 

 

 

 

 

Aflibercept 

E10.34, 

E11.34 

Gydymą pradėti ir 

tęsti gali tik 

gydytojas 

oftalmotologas, 

turintis gydymo 

šiuo vaistiniu 

preparatu patirties. 

Šis vaistinis 

preparatas skiriamas 

diabetinio 

geltonosios dėmės 

paburkimo sukeltam 

regos pablogėjimui 

gydyti pacientams, 

kuriems yra 

nustatytas bent 

vienas iš toliau 

išvardytų požymių: 

1. tinklainės 

ASPĮ, turinti 

licenciją teikti 

III lygio 

stacionarines 

oftalmologijos 

paslaugas 

350– 

500“ 
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sustorėjimas 

geltonosios dėmės 

centre ar per 500 

µm nuo geltonosios 

dėmės centro; 2. 

kietasis eksudatas 

geltonosios dėmės 

centre ar per 500 

µm nuo geltonosios 

dėmės centro, jei 

šalia esanti tinklainė 

yra sustorėjusi; 3. 1 

disko dydžio 

tinklainės 

sustorėjimo zona ar 

zonos, kurios bent 

dalis turi būti arčiau 

nei 1 disko 

skersmuo nuo 

geltonosios dėmės 

centro. 

Pirmaisiais metais 

vienam ligos atvejui 

tenka vidutiniškai 7 

injekcijos, bet ne 

daugiau kaip 11 

injekcijų per dvejus 

gydymo metus. 

 

6. SVARSTYTA. Vaistinio preparato Ethosuximidum geriamos skystos formos, skirtos 

vaikams, atskiros bazinės kainos nustatymas. 

NUTARTA: 

Pritarti siūlymui įrašyti vaistinio preparato Ethosuximidum skystą formą, skirtą vaikams, į 

Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyną, grupuojant jį atskirai nuo geriamos kietos formos ir 

nustatant jam atskirą bazinę kainą. 

 

 

 

Pirmininkas        Janina Kumpienė 

 

 

Sekretorė           Aurelija Šatūnė 

 


